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Om Zenia House 
Zenia House A/S er et dansk møbel firma med et sortiment bygget op 
omkring Mayflower serien, som har opnået international success. 
Mayflower serien baserer sig på Skandinaviske traditioner indenfor 
design og produktion. 
Zenia House består af en fabrik i Herning med 22 ansatte, samt et 
administrations- og salgskontor med 6 ansatte, der er placeret i Århus. 
Omsætningen er 50 mio. DKK, hvoraf hovedparten går til eksport. 
 
Outsourcing af hele IT-afdelingen  v/Kurt Rodtborg 
Jeg har altid drømt om at kunne outsource IT-afdelingen. Vi er jo en 
produktionvirksomhed hvis størrelse på ingen måde kan retfærdiggøre 
en IT-afdeling. Det er ganske enkelt for omkostningstungt selv at drifte 
vores forretningskritiske applikationer. Vi valgte derfor i samråd med 
vores ERP leverandør Cornator en løsning hvor driften af vores Navision 
system er outsourcet til DIR A/S. Det gør det muligt både for fabrikken i 
Herning og for kontoret i Århus at køre via ”tynde klienter”. Udover 
besparelsen på IT personale har vi på denne måde også minimeret 
udgiften til hardware. 
 
Til løsningen havde vi følgende krav : 

• Høj grad af outsourcing   
• Høj tilgængelighed alle steder fra 
• Høj oppetid 
• Gode svartider – alle steder fra 

 
Økonomien 
Den totale udgift til IT-driften udgør i dag under kr. 10.000 om måneden, 
og for det beløb har vi en IT-afdeling med specialister inden for alle 
områder: 

• ADSL forbindelser fra TDC til fabrikken, salgskontoret og 3 
hjemmearbejdspladser 

• Cornator  leverer brugersupport til Navision løsningen 
• DIR A/S står for drift af vores applikationer bl.a. Navision, 

dokumentdeling og backup. 
 
Resultatet 
Alle krav er til fulde blevet indfriet, og vi kan konkludere at Citrix virker 
godt, og løsningen opleves ens om man sidder i Herning, Århus eller 
hjemme. Den hostede løsning er et godt og billigt alternativ, især med de 
priser som der i dag er på kommunikation. 
 
Vores leverandører har gjort det nemt i dagligdagen og nemt at sove 
godt om natten. 
 

    
 
 
 
 
 
 
 

   
 

 
Kurt Rodtborg er 
medindehaver i Zenia House 
med ansvar for Økonomi og 
IT. 
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Det tekniske setup 
Løsningen er baseret på Citrix XP, som gør det muligt at afvikle 
eksisterende applikationer via Internet, uden tilretning. Serveren afvikler 
programmet og sender skærmbilledet ud til klienten, klienten registrerer 
muse/keyboard aktivitet og sender dette tilbage til serveren. Løsningen 
er optimeret til at fungere perfekt ved selv meget lave båndbredder, selv 
opkobling via mobiltelefon er anvendeligt. 
 
Eftersom serveren laver alt arbejdet, har det været muligt at genbruge 
eksisterende arbejdsstationer, som ellers skulle have været udskiftet. 
Der er også udvidet med ”tynde klienter”, som udemærker sig ved at 
være lydløse pga. de ikke indeholder harddisk og CPU, og derved heller 
ingen blæsere. En tynd klient koster ca. kr. 3.000, og bruger meget lidt 
strøm. 

 


